
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
A Ñ O DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

MENDOZA, 2 t FEB 2017 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-CUY: 1836 /17 c a r a t u l ado : "BELOT, Jesús Damián 
s/Baja cargo Profesor Adjunto (S). Desde el 01/02/2017. Funciones de JUAD - Carreras 
de Artes del Espectáculo - FAD." 

CONSIDERANDO: 

Que el m o t i v o de la baja del Prof. Jesús Damián BELOT en las func iones de 
Jefe de Un idad de Apoyo Docen te obedece a que el m i s m o ha sido des ignado c omo 
D i rec to r de las Car re ras de Ar tes del Espectáculo. 

Por el lo y en e jerc ic io de las a t r i buc i ones con fe r i das por la o rdenanza N° 
32/16-R. , 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Dar de baja a pa r t i r del UNO ( 1 ) de f eb r e r o de 2 0 1 7 al Prof. Jesús 
Damián BELOT ( Lega jo N© 19 .987 - CUIL No 2 0 - 1 1 8 0 9 1 1 6 - 8 ) en el cargo de Profesor 
A d j u n t o con dedicación s imp le con el que desempeñaba func i ones de Jefe de Un idad de 
Apoyo Docen te de las Car re ras de Ar tes del Espectáculo de esta Facu l tad, cuya prórroga 
de designación fue o t o r gada por resolución N° 298 /16 -C .D . 

ARTÍCULO 3°.- Dar de baja a pa r t i r del UNO ( 1 ) de f eb r e r o de 2 0 1 7 el Adicional por 
Carácter Crítico de la Función, po r un m o n t o de PESOS UN MIL CIENTO CINCUENTA ($ 
1 1 5 0 ) , que percibía el Prof. Jesús Damián BELOT por el desempeño de las func iones 
menc i onadas p r e c e d e n t e m e n t e y cuya prórroga fue o t o r gada por resolución N° 3 3 5 / 1 6 -
C.D. 

ARTÍCULO 4°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones . 


